" In the name of the Lord, Amen. Whereas we, Magnus Sommer Strengnensis and Petrus Arosiensis, by the grace of God bishops, saving always the honour and reverence of our most illustrious Sovereign and most serene Highness the Lord Gustaf, king of the kingdom of Svecia, bearing in mind the miserable state of all the churches in this kingdom, how that to the prejudice, contempt and injury of the Roman See and of the obedience and liberty of the whole Swedish church, many evils daily arise on account of the damned and damnable heresies and pestiferous doctrines of the Lutherans, regrettably both to the scandal and detriment of the kingdom and the peril of souls, all of which evils we are able neither to obviate nor resist in the way that is incumbent upon us by virtue of our Office; we have therefore recourse to that legal remedy which has ever been the relief of those who are oppressed or who are about to be oppressed, namely the way of appeal and protest: Accordingly; we protest in your presence, venerable sirs and gentlemen, doctor Petrus Galle and prebendary Torgarus Gudlachi, publicly and expressly, that we have neither directly nor indirectly agreed nor given our favour to, doctrines or factions of the Lutherans, for

venerandis viris et dominis, doctore Petro Galle et Torgaro Gudlachi prebendato, publice et expresse, nos non tamquam ausu aliquo temerario vel levitatis animo ducti directe vel indirecte doctrinis aut factionibus Lutheranorum consensisse, nec favorem didisse, neque ipsis electis vel eligendis, intrusis vel intrudendis in ecclesiis Suecanas in contemptum vel prejudicium Romane sedis, et licet artamur procedere ad consecrationes episcoporum vi et metu, que possunt cadere in constantem virum, ducti, super quibus etiam protestamur. Praeterea similibus abusionibus de missis celebrandis in lingua vulgari, de sacramentis ministrandis ac aliis innumeris scandalosis erroribus non valemus nos murum opponere pro domo Dei, prout libenter vellemus et tenemur, de quibus omnibus et singulis etiam et protestamur; insuper de litteris nostris datis seu dandis sigillatis vel sigillandis de et super taxatione cleri, ordinatione archiepiscopi vel episcoporum intrusorum seu intrudendorum in ecclesiis svecanis dicimus et protestamur nullum jus, robor aut auctoritatem habere seu tribuere velle vel intendisse, sed omnia et singula qualitercunque facta per nos supradictos Magnum et Petrum episcopos in materiis Lutheranis vi et metu scripta, dicta atque gesta seu gerenda in prejudicium Romane sedis, status vel preeminentie cuiuscunque, ea omnia irrita, cassa et vana et pro non factis, dictis vel scriptis penitus habere volumus atque voluisse. Ea propter nos et nostra omnia bona, mobilia et immobilia, submittimus Romane ecclesie, tamquam matri et magistre universali, et quia usus notariorum non est in hoc regno, qui redigere possint nostram protestationem seu appellationem in publicam formam instrumenti, ideo rogamus venerabiles viros et dominos doctorem Petrum Galle et Torgarum Gudlachi in testimonium unacum sigillis nostris ac vestris ac